
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Závode 

konaného dňa 22. júna 2023 

Prítomní: 
Ing. Peter Vrablec, Alojz Krajčír, Ing. Nikola Šišoláková, Mgr. Zlatica Šišoláková, Marcela 
Blažeková, Ing. Frederika Kuklovská, Mgr. Veronika Prévajová, Mgr. Iveta Balejčíková, 
Radomír Ševeček 

Ospravedlnení: Filip Trajlínek, Dušan Majzún 

Program zasadnutia: 
1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 
3. Voľba návrhovej komisie 
4. Informácia starostu o dianí v obci 
5. Kontrola uznesení 
6. Informácie predsedov komisií o činnosti komisii 
7. Dodatok č. 2 k VZN o dani z nehnuteľnosti 
8. Dodatok č. 4 k VZN o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku 
na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení 
9. VZN o poskytovaní dopravy traktorom a služieb traktorom, malotraktorom 
10.VZN o úhradách za poskytované služby a úkony vykonávané obcou Závod 
11.VZN pre stanovenie sadzieb nájomného za prenájom pozemkov, bytových a nebytových 
priestorov vo vlastníctve obce Závod 
12. Stanovisko kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce za rok 2022 
13. Záverečný účet obce za rok 2022 
14. Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023 
15. Zmena rozpočtu 
16. Rôzne 
17. Uznesenia 
18. Záver 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva Závod bolo zvolané pozvánkami, zverejnením na úradnej 
tabuli, na webovej stránke obce a vyhlásením v miestnom rozhlase. 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva viedol starosta obce Radomír Ševeček, privítal všetkých 
prítomných a oboznámil ich s programom zasadnutia. 



2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa zápisnice navrhol starosta obce Kvetoslavu Studeničovú, za overovateľov 
zápisnice boli navrhnutí poslanci: Zlatica Šišoláková a Veronika Prévajová. Nikto z prítomných 
nemal žiaden iný návrh. 

3.Voľba návrhovej komisie 

Do návrhovej komisie boli zvolení poslanci 
Nikto z prítomných nemal žiaden iný návrh. 

Ing. Peter Vrablec a Alojz Krajčír. 

4.Informácia starostu o dianí v obci 

Dňa 14.4. sa uskutočnil v našej kinosále S.ročník „Frolovej notečky" venovanej 
závodskému rodákovi, ľudovému muzikantovi a zberateľovi piesní Floriánovi Benkovičovi 
(Pánikovi)za účasti viacerých ľudových súborov. Cieľom „Frolovej notečky" je zviditeľňovať 
nielen jeho osobnosť, ale i ľudovú pieseň a rázovitý folklór Záhoria. Poďakovanie patrí rodine 
Krajčírových, organizátorom, účinkujúcim a aj Vojtovi Boďovi, ktorý technicky a zvukovo 
zabezpečoval a zabezpečuje nielen túto akciu, ale aj všetky ostatné. 

V mesiaci máj boli dokončené údržbové práce na cintoríne. 
V máji bolo vytvorené pri múre vedľa Domu smútku miesto pre zabudovanie Columbária. 

Dňa 21.6. bolo Columbárium zabudované na určenom mieste pracovníkmi AMV Slovakia z 
Nových Zámkov. 

24.5. bola podpísaná zmluva na rekonštrukciu kinosály s firmou Kreator, kde práce by mali 
byť ukončené do 4 mesiacov - čiže v septembri. Naši zamestnanci pripravili kinosálu na začatie 
rekonštrukčných prác. 

12.5. pripravili naše pani učiteľky nočné čítanie s divadelným predstavením pre prvý 
stupeň. 

15.5. prebehlo stretnutie v kinosále spojené s prednáškou a videoprojekciou spoločnosťou 
Bos-Por Agro s.r.o, so sídlom na Húškoch pre druhý stupeň, so zameraním na predstavenie 
poľnohospodárstva v našom katastri so zámerom vzbudiť u detí záujem o prácu v 
poľnohospodárstve s možnosťou podpory na stredných školách zameraných na 
poľnohospodárstvo a možnosťou zamestnania vo firme Bos-Por Agro s.r.o. - je snaha z 
obidvoch strán o prehlbovanie vzájomnej spolupráce medzi našou obcou, ZŠ a firmou Bos-Por 
Agro s.r.o. 

20.5. sa DHZ obce Závod s technikou zúčastnil na púti hasičov k Sedembolestnej Panne 
Márii v Šaštíne. 

Dokončujú sa aj prípravné činnosti k projektu vybudovania ČOV Gajary. 
21.6. bola podpísaná konečná zmluva s ČSOB bankou o umiestnení ATM-ky bankomat. 

Ďalší postup je, že banka následne osloví firmu, ktorá pre nich zabezpečuje dodávku a servis 
A TM, a tí potom vyšlú svojho technika na vykonanie obhliadky dotknutého priestoru, s tým, že 
sa stanoví postup prác pred inštaláciou ATM prístroja. 



5. Kontrola uznesení 

Kontrolu uznesení z posledného zasadnutia OZ, ktoré sa konalo dňa 13.04.2023 predniesol 
starosta obce. Uznesenia boli splnené. V rámci kontroly uznesení bola vyslovená námietka 
k uzneseniu č. 28/2023 kde sa poslanci a starosta na predchádzajúcom zastupiteľstve dohodli, že 
suma 14 OOO EUR bude vyplatená až na základe odporúčania právnikov. Právnici neodporučili 
vyplatiť sumu na základe predloženého ohodnotenia, ktoré predložil p. Majzún. Overovatelia 
zápisnice opomenuli doplnenie podmienok do tohto uznesenia. 

6. Informácia predsedov komisií o činnosti komisií 

Komisia kultúrno - športová - referovala predsedníčka komisie Ing. Nikola Šišoláková, 
komisia zasadala 1.6.2023. 
Zasadnutie bolo zamerané na obecné slávnosti Bezchleba hodov. Prizvané spoločenské 
organizácie prisľúbili občerstvenie. Zúčastnení sa dohodli na jednotných cenách predávaných 
hlavných nápojov a jedál. 

Komisia finančná a nakladania s maietkom - referoval predseda komisie Ing. Peter Vrablec, 
komisia zasadala 23.05.2023 a prejednávala nasledujúce body : 

- Návrh VZN o úhradách za poskytované služby a úkony vykonávané obcou Závod. Členovia 
komisie sa oboznámili s návrhom VZN, ktorým sa ruší VZN schválené OZ dňa 16.3.2017 
vrátane prijatých Dodatkov. Komisia navrhuje OZ schváliť VZN. 
- Návrh dodatku č. 2 k VZN č. 68/2020 o dani z nehnuteľností. Členovia komisie sa oboznámili s 
návrhom Dodatku č.2 k VZN, ktorým sa mení a dopÍňa VZN obce Závod č. 68/2020 o dani z 
nehnuteľností. Komisia navrhuje OZ schváliť Dodatok č. 2 

- Návrh VZN o poskytovaní dopravy traktorom a služieb traktorom, malotraktorom. Členovia 
komisie sa oboznámili s návrhom VZN, ktorým sa ruší VZN Obce Závod o pravidelnej miestnej 
verejnej autobusovej doprave a cestnej motorovej doprave - osobnej verejnej hromadnej 
nepravidelnej v obci Závod schválené OZ v Závode dňa 18.6.2019, uznesením č. 22/2019. 
Komisia navrhuje OZ schváliť VZN. 
- Návrh VZN pre stanovanie sadzieb nájomného za prenájom pozemkov, bytových a nebytových 
priestorov vo vlastníctve obce Závod. Členovia komisie sa oboznámili s návrhom VZN, ktorým 
sa ruší VZN č. 1/2015 pre stanovenie sadzieb nájomného za prenájom pozemkov, bytových 
a nebytových priestorov vo vlastníctve obce Závod vrátane schválených dodatkov. Komisia 
navrhuje OZ schváliť VZN. 

- Návrh dodatku č. 4 k VZN o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a 
prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení. Členovia komisie sa oboznámili 
s Dodatkom č.4 k VZN, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o určení výšky finančných prostriedkov 
určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení. Komisia 
navrhuje schváliť Dodatok č. 4. 
- Členovia finančnej komisie prehodnotili žiadosti organizácií o poskytnutie dotácii v zmysle 
VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. Členovia komisie odporúčajú kontrolu zmluvných 



podmienok o poskytnutí dotácie u každej z organizácií. V prípade nedodržania zmluvných 
podmienok u niektorej z organizácií, komisia odporúča pozastavenie poskytnutia dotácie v 
budúcnosti. 

- Návrh na zmenu výšky ceny pri vysporiadaní pozemkov občanov v prípade hodného 
osobitného zreteľa. Predseda komisie predložil prítomným návrh na zmenu výšky ceny pri 
vysporiadaní pozemkov občanov v prípade hodného osobitného zreteľa. Doterajšia cena je platná 
podľa uznesenia č. 16/2015 takto: 
- do 50 m2 3,00 Eur/m2 

- nad 50 m2 do 100 m2 7,00 Eur/m2 

- nad 100 m2 do 150 m2 10,00 Eur/m2 

- nad 150 m2 individuálne ( minimálne však 10,00 Eur) 
Komisia navrhuje OZ schváliť upravenú výšku ceny za odpredaj pozemkov pri vysporiadaní si 
majetkových pomerov občanov pri svojich rodinných domoch, teda v prípade hodného 
osobitného zreteľa nasledovne: 
- do 50 m2 30,00 Eur/m2 

- nad 50 m2 do 150 m2 50,00 Eur/m2 

- nad 150 m2 individuálne ( minimálne však 50,00 Eur/m2) 

- Členovia komisie sa oboznámili s návrhom zmeny rozpočtu. Komisia navrhuje OZ schváliť 
zmenu rozpočtu v príjmovej a vo výdavkovej časti podľa predloženého návrhu. 
- Členovia komisie sa oboznámili so zverejneným Záverečným účtom obce Závod 
za rok 2022. Komisia odporúča OZ schváliť Záverečný účet obce Závod za rok 2022 a navrhuje 
schváliť zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 5 83/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov vo výške 111 258,09 eur na tvorbu rezervného fondu 
za rok 2022. 

- Predseda komisie informoval členov o tom, že dňa 22.3.2023 sa konalo zasadnutie 
Najvyššieho orgánu MAS Dolné Záhorie. Jedným z bodov programu bolo navýšenie návratnej 
pôžičky od členov. Návratná pôžička na jednu obec je vo výške 2 059,00 eur. Komisia navrhuje 
OZ schváliť navýšenie návratnej pôžičky. 

- Predseda komisie informoval členov s predpokladanou výškou podielových daní 
na rok 2024. Predseda komisie navrhuje stretnutie členov komisie, starostu obce a zástupcov 
ZŠsMŠ, na ktorom sa určí postup na zabezpečenie plynulého chodu MŠ, ŠKD a ŠJ v roku 2024. 
- Komisia sa zaoberala problematikou spojenou s kapacitami cintorína v obci. Komisia navrhla 
začiatok prác teraz v septembri pre vybudovanie nového cintorína - zistiť podmienky 
vysporiadania pozemkov, na ktorých by sa realizovala výstavba nového cintorína. 
Komisia na svojom ďalšom zasadnutí pripraví návrh riešenia a predloží na zasadnutie OZ v 
mesiaci september 2023. Predloží návrh s poverením konkrétnej osoby so začatím vysporiadania 
pozemkov od januára roku 2024. 

- Predseda komisie informoval o situácii s prípravou návrhu Dodatku č.2 ÚPO s tým, že podľa 
informácie spracovateľa pravdepodobne bude proces ukončený a zároveň spracovateľ navrhuje 
pre urýchlenie procesu začať s prípravou Dodatku č. 3 ÚPO. Komisia odporúča OZ schváliť 
navrhovaný postup spracovateľom ÚPO. 



Komisia sociálno - školská a poriadková - referovala predsedníčka komisie Mgr. Veronika 
Prévajová, komisia zasadala 16.05.2023 a prejednávala nasledovné body: 
- Komisia bola oboznámená o tom, že KPSS obce Závod bol vypracovaný na obdobie 2018- 
2022. Je potrebné vypracovanie nového dokumentu na nadchádzajúce obdobie. Obec oslovila 
spoločnosti zaoberajúce sa vypracovaním dokumentu so zaslaním CP a následného vypracovania 
komunitného plánu sociálnych služieb na obdobie 2023-2027 (2030). Na prechodné obdobie do 
vypracovania, ktoré sa predpokladá najneskôr do septembra tohto roka, komisia navrhuje prijať 
uznesenie obecného zastupiteľstva o predlžení platnosti jestvujúceho dokumentu až do 
vypracovania nového. 
- Komisia sa v spolupráci s Obecným úradom Závod a MC Vodička rozhodla na základe 
prieskumu organizovať zbierku detského šatstva, topánok a hračiek a následne realizovať detskú 
burzu alebo ich použiť na charitatívne účely. Zbierka sa uskutočnila 8. a 9. júna. Keďže 
vyzbieraných vecí nebolo dostatočné množstvo na realizáciu detskej burzy, následne nato boli 
vyzbierané veci použité na charitatívne účely a 13. júna odovzdané do Azylového domu Betánia 
v Malackách. 

7. Dodatok č. 2 k VZN o dani z nehnuteľnosti 

Návrh dodatku č. 2, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o dani z nehnuteľností bol zverejnený 
zákonným spôsobom na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce 15 dní pred konaním 
obecného zastupiteľstva. K návrhu dodatku VZN bola vznesená pripomienka od poslanca OZ a 
bol predložený k schváleniu so zmenou, kde sa upravil koeficient sadzby za neudržiavanú stavbu 
z 1 O na opravenú hodnotu 9. 

8. Dodatok č. 4 k VZN o určení výšky finančných prostriedkov určených na 
mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení 

Návrh dodatku č. 4, ktorým sa mení a dopÍňa VZN o určení výšky finančných prostriedkov 
určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení bol 
zverejnený zákonným spôsobom na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce 15 dní pred 
konaním obecného zastupiteľstva. K návrhu dodatku VZN nebola vznesená žiadna pripomienka 
a bol predložený k schváleniu bez zmeny. 

9.VZN o poskytovaní dopravy traktorom a služieb traktorom, malotraktorom 

Návrh VZN o poskytovaní dopravy traktorom a služieb traktorom, bol zverejnený zákonným 
spôsobom na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce 15 dní pred konaním obecného 
zastupiteľstva. K návrhu VZN nebola vznesená žiadna pripomienka a bol predložený k 
schváleniu bez zmeny. 

10. VZN o úhradách za poskytované služby a úkony vykonávané obcou Závod 

Návrh VZN o úhradách za poskytované služby a úkony vykonávané obcou Závod, bol 
zverejnený zákonným spôsobom na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce 15 dní pred 
konaním obecného zastupiteľstva. K návrhu VZN nebola vznesená žiadna pripomienka a bol 
predložený k schváleniu bez zmeny. 



11. VZN pre stanovenie sadzieb nájomného za prenájom pozemkov, bytových 
a nebytových priestorov vo vlastníctve obce Závod 

Návrh VZN pre stanovenie sadzieb nájomného za prenájom pozemkov, bytových a nebytových 
priestorov vo vlastníctve obce Závod, bol zverejnený zákonným spôsobom na úradnej tabuli 
obce a na webovom sídle obce 15 dní pred konaním obecného zastupiteľstva. K návrhu VZN 
bola vznesená pripomienka od poslanca OZ a bol predložený k schváleniu so zmenou v článku 2 
v nasledovnom znení : 

c) prenájom pozemku na reklamné účely . 

0 osadenie plošnej reklamy do lm2 

0 osadenie plošnej reklamy do 3 m2 

33,- eur/m2/rok 

50,- eur/m2/rok 

Odsek 3 osadenie plošnej reklamy viac ako 6 m2 sa vypúšťa. 

12. Stanovisko kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce za rok 2022 

Mgr. Iveta Balejčíková - hlavný kontrolór obce - vyslovila poďakovanie za prehľadné a 
bezchybné spracovanie Záverečného účtu obce k 31.12.2022, čo uviedla aj v Stanovisku k 
záverečnému účtu obce za rok 2022. 

13. Záverečný účet obce za rok 2022 

Záverečný účet obce bol uznesením OZ schválený bez výhrad. 

14. Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023 

Mgr. Iveta Balejčíková - hlavná kontrolórka obce - predložila Plán kontrolnej činnosti na II. 
polrok 2023, ktorý uznesením OZ schválilo. 

15. Zmena rozpočtu 

Zmena rozpočtu obce sa týkala úpravy rozpočtu. Zmenu poslanci OZ schválili podľa predloženej 
prílohy uznesením. 

16. Rôzne 

V bode rôzne dal starosta slovo riaditeľke školy p. Blechovej, ktorá požiadala o udržiavanie 
školského dvora počas prázdnin a o polievanie stromčekov. Jej požiadavke bude vyhovené 
a zabezpečia to pracovníci OÚ. 
V bode rôzne a na základe odporúčania právnickej firmy bol vznesený návrh na úpravu VZN 
o komunálnom odpade v dôsledku nespokojnosti občanov, ktorý majú trvalý pobyt v obci Závod 
a prechodný mimo obce Závod. Poslanci navrhli upraviť VZN v súlade so zákonom č. 582/2004 
Z. z. Zákon o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady a & 77 čl. 3. 



V rámci rôzneho starosta informoval o občank:e s trvalým pobytom v obci Závod, ktorá je 
umiestnená v domove dôchodcov v meste Nové Zámky. A obec Závod je povinná poskytnúť 
finančný príspevok menovanej na pobyt v domove dôchodcov. 

17. Uznesenia 

UZNESENIE č. 29/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 

program zasadnutia OZ podľa predloženého návrhu. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 30/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
a) za overovateľov zápisnice: Mgr. Zlatica Šišoláková, Mgr. Veronika Prévajová a za 
zapisovateľku Bc. Kvetoslava Studeničová 
b) návrhovú komisiu v zložení: Ing. Peter Vrablec, Alojz Krajčír. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 31/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
berie na vedomie 

správu starostu o dianí v obci od 13.04.2023 do 22.06.2023 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 



Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 32/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
Dodatok č. 2 k VZN o dani z nehnuteľnosti, so zapracovanou zmenou koeficientu sadzby za 
neudržiavané stavby z hodnoty 1 O na opravenú hodnotu 9. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie : 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 33/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
Dodatok č. 4 k VZN o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na 
dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 



UZNESENIE č. 34/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
VZN o poskytovaní dopravy traktorom a služieb traktorom, malotraktorom. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévaj ová ZA 

UZNESENIE č. 35/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
VZN o úhradách za poskytované služby a úkony vykonávané obcou Závod. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 36/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
VZN pre stanovenie sadzieb nájomného za prenájom pozemkov, bytových a nebytových 
priestorov vo vlastníctve obce Závod so zapracovanou zmenou v článku 2 v nasledovnom znení: 
c) prenájom pozemku na reklamné účely: 

0 osadenie plošnej reklamy do lm2 

0 osadenie plošnej reklamy do 3 m2 

33,- eur/m2/rok 

50,- eur/m2/rok 

Odsek 3 osadenie plošnej reklamy viac ako 6 m2 sa vypúšťa. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 



Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 37 /2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
vyhlásenie výberového konania pre pozíciu kontrolór obce Závod, s výškou úväzku 25% a dňom 
konania voľby kontrolóra obce 21.9.2023. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 38/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
nájomnú zmluvu na pozemok par. č. 8174/54, Register C, druh pozemku zastavané plochy a 
nádvoria s výmerou 668 m2 so spoločnosťou Stavex Plus s.r.o za účelom vybudovania 
komunikácie (miestnej, resp. účelovej). Nájomná zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 



UZNESENIE č. 39/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
ukončuje 
nájomnú zmluvu na prevádzku ambulancie obvodného lekára, na zdravotnom stredisku na 1. 
poschodí, Závod 313 s nájomcom MUDr. Dmytro Barsuk k 30.6.2023. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 40/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
nájomnú zmluvu na prevádzku ambulancie obvodného lekára, na zdravotnom stredisku na 1. 
poschodí, Závod 313 s nájomcom Ambulancia zdravia s.r.o. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 41/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
predÍženie platnosti Komunitného plánu sociálnych služieb obce Závod do 31.12.2023. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 



Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 42/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
súhlasí 
s podnájmom prevádzky občerstvenia na futbalovom štadióne v obci Závod spoločnosti 
DAMIDU s.r.o so sídlom Mierová 873, 90872 Závod, na základe zmluvy o podnájme 
uzatvorenej spoločnosťou DAMIDU s.r.o. a Športovým klubom Závod. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 43/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
berie na vedomie 
Správu hlavného kontrolóra a stanovisko k záverečnému účtu obce Závod za rok 2022. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévaj ová ZA 

UZNESENIE č. 44/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
a) záverečný účet obce za rok 2022 a celoročné hospodárenie bez výhrad 

b) Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v zneni neskorších predpisov v sume 111 258,09 EUR, navrhujeme použiť na: 



- tvorbu rezervného fondu 111 258,09 EUR. 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 
2022 vo výške 111 258,09 EUR€. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 45/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Závod na II. polrok 2023. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 46/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
zmenu rozpočtu obce na rok 2023 vrátane programov a podprogramov rozpočtovým opatrením 
v zmysle ustanovenia § 14, ods.2 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa priloženého návrhu. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 



Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 47/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
upravenú výšku ceny za odpredaj pozemkov pri vysporiadaní si majetkových pomerov občanov 
pri svojich rodinných domoch, teda v prípade hodného osobitného zreteľa nasledovne: 

- do 50 m2 20,00 Eur/m2 

- nad 50 m2 individuálne (minimálne však 35,00Eur/m2) 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 48/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
a) schvaľuje 
navýšenie návratnej pôžičky ; Miestnej akčnej skupine Dolné Záhorie" v sume 2 059,00 Eur. 
b) berie na vedomie 
správu činnosti MAS Dolné Záhorie. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 49/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
a) investičný zámer vybudovania bytového domu na pare. č. 3363/2, Register C, k.ú Závod. 
Investorom bude obec Závod a realizácia sa uskutoční prostredníctvom Štátneho fondu rozvoja 
bývania, 



h) v rámci procesu prípravy - majetkovo - právne vysporiadanie pozemku pare. č. 3363/21 v k. 
ú. Závod vo výmere 432 m2 vhodného na výstavbu bytového domu s vlastníkom pozemku PaLS 
Závod a to, do dlhodobého nájmu na obdobie 99 rokov za cenu 25,-Eur/m2 z dôvodu verejného 
záujmu a s účelom jeho využitia v súlade s platným Územným plánom obce Závod. Finančné 
plnenie za predmet nájmu bude uhradení vlastníkovi pozemku PaLS Závod jednorazovo 
v termíne 02/2024, 

c) v rámci procesu prípravy - začatie prác projektového riešenia bytového domu vrátane 
kompletnej projektovej dokumentácie stavby pre územné a stavebné povolenie a ostanej 
dokumentácie. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 50/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu vo výške 1 O 900 eur na kapitálové výdavky 
- projektová dokumentácia bytového domu - územné a stavebné povolenie. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter V rablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 51/2023 
Obecné zastupiteľstvo v Závode 
schvaľuje 
cenu za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom vo výške 1,2295 Eur za m3• 



Cena je stanovená na základe rozhodnutia č. 0409/2023N-PC Úradu pre reguláciu sieťových 
odvetví zo dňa 16.6.2023. Cena za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom bude 
nasledovná : 
od 1.1.2023 do 30.6.2023 v sume 1,00 Eur za m3 a od 1.7.2023 v sume 1,2295 Eur za m3 

v zmysle cenovej regulácie. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 52/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Závode 
súhlasí 
s odpredajom obecného autobusu - prebytočným hnuteľným majetkom obce, ktorý obec 
nepotrebuje na plnenie svojich úloh, na základe odporúčania inventarizačnej komisie a návrhu 
vyraďovacej komisie za trhovú cenu platnú v danom období. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 53/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Závode 
odvoláva 
členku a tajomníčku komisie stavebnej a životného prostredia p. Elenu Šišolákovú, bytom Závod 
82, 908 72 Závod. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec 
Alojz Krajčír 

ZA 
ZA 



Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 54/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Závode 
volí 
členku a tajomníčku komisie stavebnej a životného prostredia Mgr. Janu Andelovú, bytom 
Závod 1168, 908 72 Závod. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 
Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

UZNESENIE č. 55/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Závode 
a) schvaľuje 
zámer prevodu nehnuteľností, a to: pozemku - parcely č. 145/1 o výmere 192 m2, druh pozemku: 
zastavané plochy a nádvoria a stavby - rodinného domu so súpisným číslom 736 postavenom na 
parcele č. 145/1, zapísaných na L V č. 736 pre okres: Malacky, obec: Závod, katastrálne územie: 
Závod, vo výlučnom vlastníctve vlastníka: Jarmila Kovárová do výlučného vlastníctva obce 
Závod ako nadobúdateľa nehnuteľností, 
b) deklaruje 
plnenie zákonných povinností v zmysle § 8 zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách a o 
zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších 
predpisov v znení neskorších predpisov, a to povinnosť poskytovať finančnú podporu z 
verejných prostriedkov (DSS), 
c) schvaľuje 
zabezpečenie návrhov riešenia zámeru s ohľadom na prípadné pokrytie budúcich výdavkov obce 
podľa písm. b ), a to aj prostredníctvom advokátskej kancelárie. 

Celkový počet zvolených poslancov Obecného zastupiteľstva Závod: 9 
Počet poslancov prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva: 7 
Hlasovanie: 
Ing. Peter Vrablec ZA 
Alojz Krajčír ZA 
Ing. Nikola Šišoláková ZA 
Mgr. Zlatica Šišoláková ZA 



Marcela Blažeková ZA 
Ing. Frederika Kuklovská ZA 
Mgr. Veronika Prévajová ZA 

18. Záver 

Týmto bol program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Závode vyčerpaný. Starosta obce 
poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil v čase 21: 3 5 hod. 

Overovatelia : 

Radomír Ševeček 
starosta obce 



Obec Závod, Sokolská 243, 908 72 Závod 

3. zmena rozpočtu 6/2023 

PRÍIJMY 

Bežné príjmy 

upravený 
kód rozpočet po upravený upravený rozpočet po rozdiel po 
zdroja kategória text 2. zmene rozpočet rozdiel stretnutí s ZŠaMŠ stretnutí 
41 111003 výnos dane z príjmov FO 1 206 206,51 1258 585,59 52 379,08 1 261968,59 55 762,08 
41 292027 iné príjmy 0,00 28 979,92 28 979,92 28 979,92 28 979,92 

spolu 1206 206,51 1287 565,51 81359,00 1290 948,51 84 742,00 

Finančné operácie 

upravený 
kód rozpočet po upravený upravený rozpočet po rozdiel po 
zdroja text 2. zmene rozpočet rozdiel stretnutí s ZŠaMŠ stretnutí 

zostatok z prostriedkov z predchádzajúcich 
41 rokov miestny rozvoj 0,00 13 750,00 13 750,00 13 750,00 13 750,00 
46 prevod prostriedkov z RF obce 205 369,00 220 269,00 10 900,00 216 269,00 10 900,00 

spolu 24 650,00 24 650,00 

VÝDAVKY 

Bežné výdavky ZŠ s MŠ 
kód pôvodný upravený upravený rozpočet po rozdiel po 
zdroja text rozpočet rozpočet rozdiel stretnutí s ZŠaMŠ stretnutí 
46 školstvo - originálne kompetencie 452 639,88 470 739,88 18100,00 478122,88 25 483,00 

spolu 18100,00 25 483,00 



Bežné výdavky obec 
kód pôvodný upravený upravený rozpočet po rozdiel po 
zdroja program text rozpočet rozpočet rozdiel stretnutí s ZŠaMŠ stretnutí 
41 1.5. navýšenie pôžičky MAS 0,00 2 059,00 2 059,00 2 059,00 2 059,00 
41 12.4. postrek proti komárom 0,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 
41 6.1. ZDO - údržba 500,00 2 500,00 2 000,00 2 500,00 2 000,00 
41 dotácie organizáciám podľa VZN 0,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 

spolu 16 259,00 16 259,00 

Kapitálové výdavky obec 

upravený po 
kód 2. zmene upravený upravený rozpočet po rozdiel po 
zdroja program text rozpočet rozpočet rozdiel stretnutí s ZŠaMŠ stretnutí 
46 4.4. cintorín - realizácia nových stavieb 13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 
41 4.4. cintorín - realizácia nových stavieb 13 000,00 13 750,00 750,00 13 750,00 750,00 
41 16.1. PD europrojekty 20 000,00 29 000,00 9 000,00 29 000,00 9 000,00 
46 14.1. PD bytovka 244 0,00 10 900,00 10 900,00 10 900,00 10 900,00 
41 6.2. spolufinancovanie ČOV 0,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 
41 14.1. PD bytovka 244 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 

spolu 71650,00 67 650,00 

bežné príjmy 81359,00 84 742,00 
kapitálové príjmy 0,00 0,00 
FO 24 650,00 24 650,00 
príjmy spolu 106 009,00 109 392,00 

bežné výdavky 34 359,00 41 742,00 
kapitálové výdavky 71650,00 67 650,00 

výdavky spolu 106 009,00 109 392,00 


